Skierniewice, 30.11. 2022 r.
MIEJSKI ZAKEAD KOMUNIKACII Sp. z 0. 0.

Ul. Czerwona 7

96-100 Skierniewice

( Zamawiajacy) Do wszystkich wykonawcéw
ubiegajacych sie o udzielenie
zamodwienia

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
sektorowego ponizej progéw unijnych, opublikowanego na stronie internetowej Zamawiajgcego
www.mzkskierniewice.pl /Zaméwienia/ przetargi p.n.:

ZAKUP | SUKCESYWNE HURTOWE DOSTAWY AUTOGAZU (LPG) DO STACJI PALIW MIEJSKIEGO
ZAKLADU KOMUNIKACII SP. Z 0.0. W SKIERNIEWICACH

Numer referencyjny zaméwienia nadany przez Zamawiajacego: MZK.Spp.17.2022

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (swz)

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Pytanie Nr 1:

Prosba o wydtuzenie terminu sktadania ofert. Proponujemy do dnia 12 grudnia 2022 roku.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia termin sktadania ofert na dzier 06.12.2022r.

Pytanie Nr 2:

Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zgodnie z SWZ, rozdziat XI dopuszcza mozliwosc¢
przestania kompletnej Oferty podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym za
posrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Zamawiajgcego adres mailowy
najpdzniej do terminu wyznaczonego przez Zamawiajacego na sktadanie ofert. Oferta
zostataby zabezpieczona hastem, ktére zostatoby przestane Zamawiajgcemu réwniez za
posrednictwem poczty elektronicznej — po uptywie terminu sktadania ofert a przed
wyznaczonym terminem ich otwarcia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis dot. skiadania ofert za posrednictwem poczty elektronicznej na
wskazany przez Zamawiajgcego adres mailowy najpéiniej do terminu wyznaczonego przez
Zamawiajgcego na sktadanie ofert.

Pytanie Nr 3:

Czy zakupione przez Paristwa paliwo wykorzystywane bgdzie na potrzeby wtasne czy przeznaczone
bedzie takze do dalszej odsprzedazy?

Odpowiedi:
Zakupione paliwo przeznaczone bedzie takze do dalszej odsprzedazy.

Pytanie Nr 4:

Czy wystgpuijq jakies ograniczenia w dojezdzie np. autocysterny do miejsca roztadunku?
Odpowiedz:

Nie wystepuja zadne ograniczenia w dojezdzie autocysterny do miejsca roztadunku.

Pytanie Nr 5:

Czy zbiorniki Zamawiajacego posiadajg i beda posiada¢ w trakcie realizacji zamowienia 3

wazne legalizacje? /
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Odpowiedzi:
Zbiorniki Zamawiajgcego posiadaja i bedg posiada¢ decyzje z UDT, dopuszczajgce zbiorniki do
eksploatacji.

Pytanie Nr 6:

Czy zamawiajqcy wyrazi zgode aby jako date zaptaty przyja¢ date wptywu naleznoéci na
konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciazenia rachunku
bankowego zamawiajacego co moze generowac zbedne utrudnienia w trakcie wspotpracy
handlowej

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt 4 § 3 wzoru umowy.

Pytanie Nr 7:

Czy zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin ptatnosci byt 21 i liczony byt od daty dostawy
paliwa?

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt 1 § 3 wzoru umowy.

Pytanie Nr 8:

Czy Kupujacy bedzie respektowat regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku
od towardw i ustug (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z poiniejszymi zmianami) oraz
rozporzadzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczacym pfatnosci, a w tym
regulacji odnoszacych sig do mechanizmu podzielonej ptatnoéci?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy stosuje regulacje ustawowe zawarte w powyzszej ustawie.

Pytanie Nr 9:

Czy Kupujacy wyrazi zgode, aby w przypadku dokonania przez Kupujgcego ptatnosci bez
wskazania w tytule przelewu faktury, z ktérej wynika zaspokajane zobowigzanie, Strony
przyjety, ze ptatno$c taka zarachowana zostanie na poczet zobowigzan Kupujacego
wynikajacych z kolejno najstarszych niezaptaconych faktur. W taki sam sposéb
zarachowane zostang wszelkie inne ptatnosci Kupujacego, ktére w treéci przelewu opisane
zostang nieprawidtowo, w szczeg6lnosci poprzez wskazanie faktury juz zaptaconej badz
wskazanie niewystepujacego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie Nr 10:

Czy Kupujacy wyrazi zgode na pisemne, kazdorazowe i niezwtoczne informowanie
Sprzedawcy o istotnych okoliczno$ciach, ktére majg lub mogg mie¢ wptyw na jego kondycje
finansowa i terminowg sptate zobowiazan, w tym w szczegdlnosci o ztozeniu wniosku do
wiasciwego Sadu o ogloszenie upadtoéci. Ponadto czy Kupujacy wyrazi zgode aby
zobowigzac sie do kazdorazowego i niezwtocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich
zmianach dotyczacych jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu

zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail,
numeru telefonu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt 7 § 8.

Pytanie Nr 11:

W zwigzku z wymogiem ustawowym obowigzujacym od 01.01.2020 r. dot. obowigzku




sktadania oswiadczen o posiadaniu statusu duzego przedsigbiorcy jezeli taki status jest
posiadany prosimy o wyrazenie zgody na dodanie do Umowy zapisu o nastepujacej tresci:
»Wykonawca o$wiadcza, ze posiada status duzego przedsigbiorcy w rozumieniu art. 4 pkt
6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w
transakcjach handlowych.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada statusu duzego przedsiebiorcy.

Pytanie Nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, ze akceptowane sg rachunki speedcollect. Rachunki bankowe

jakie stosujemy czyli speedcollect spetniajg wymogi ustawowe zgtoszenia (tzw. biata lista),

réwniez MF wypowiadato sie pozytywnie na ten temat (info w zataczeniu). Poza tym

weryfikacja takich rachunkéw jest pozytywna na stronie MF.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaakceptuje rachunki spetniajace wymogi ustawowe, mozliwe do weryfikacji na tzw
biatej liscie.

Pytanie Nr 13:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zfozenie przy podpisaniu umowy oéwiadczenia wg wzoru
jn.?

W imIeniu e vs e enesssens (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr .... Klienta:
.................................. NP et e

upowazniam(y) ponizej wymienione osoby do sktadania W ............oooovvveeiii. zamowien poza
APKACT cvvinsesivvmsionivis , Na zakup

Produktow oferowanych do sprzedazy w oparciu o umowy handlowe obowigzujgce obecnie lub ktére
zawarte zostang w

PrEIYSHOSCET sovivicivviissesisisonsis

Imig i nazwisko osoby upowaznionej:
nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komoérkowego:

adres e-mail:

Imig i nazwisko osoby upowaznione;j:
nr tel. stacjonarnego:

nr fax:

nr tel. komorkowego:

adres e-mail:

Niniejsze o$wiadczenie obowigzuje do jego zmiany lub odwofania, przy czym do zmiany lub
odwotania niniejszego o$wiadczenia

wymagana i wystarczajgca bedzie forma dokumentowa. Niniejsze upowaznienie zastepuje wszelkie
poprzednio ztozone upowaznienia.

Czytelny podpis Przedsigbiorcy lub osoby wiasciwie reprezentujgcej Przedsiebiorce:
1)

(imig i nazwisko) (stanowisko)

...............................................




(pieczatka Firmy) (miejscowos¢, data)

Wskazane powyzej dane przetwarzane sg przez ....................... zgodnie z Klauzula informacyjna
RODO, obowigzujgcg w tut. Spotce.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyrazi zgode na ztozenie przy podpisaniu umowy o$wiadczenia wg powyiszego
WZoru.

Pytanie Nr 14:

Czy zamawiajgcy wyrazi zgodg na skiadanie zamdwien za posrednictwem dedykowanej do tego celu
aplikacji elektronicznej, ktéra Wykonawca nieodptatnie udostepni zamawiajagcemu? Jest to
bezpieczniejszy sposob sktadania zamdwien poniewaz nie mozna wykluczy¢ ze np. zaméwienie
sktadane mailem trafi do spamu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza sktadanie zamoéwier za posrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji
elektronicznej, ktérg Wykonawca nieodptatnie udostepni Zamawiajacemu.

Pytanie Nr 15:
Dotyczy §1 ust. 8 Prosimy o doprecyzowanie, ze: skladanie zamdwieri odbywaé sie bedzie w dni
robocze od poniedziatku do pigtku z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy w
Rzeczypospolitej Polskiej, okreslonych w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy
(Dz.U. Nr 4, poz.28, ze zm.) dostawy beda realizowane w godzinach od 7.00 do 14.00 w dni robocze
od poniedziatku do pigtku z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy w Rzeczypospolitej
Polskiej, okreslonych w ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4,
poz.28, ze zm.) w ciggu 24 godzin od przekazania zaméwienia szczegétowego Wykonawcy-dostawcy,
najpozniej do godz. 11.00. Zamdwienia ztozone po tym terminie beda traktowane jako ztozone
dnia nastepnego.
Odpowiedi:
Zamawiajgcy zmieni brzmienie pkt 8 §1:
»Dostawa i odbidr paliwa bedzie realizowana na koszt Dostawcy loco stacja paliw Zamawiajgcego
—w godzinach od 7% do 14 od poniedziatku do piatku chyba, ze Zamawiajacy wyraznie wskaze w
zamowieniu inny dzieri tygodnia i inng godzine , na dokonanie dostawy. Dostawy paliw beda
odbywac sig na zasadach zakupu z odroczonym terminem ptatnosci po dostawie. Dostawy beda

realizowane w ciggu 24 godzin od przekazania zaméwienia szczegotowego Dostawcy, najpédiniej
do godz. 11.00.”

na brzmienie:

» Sktadanie zamdéwien odbywaé sie bedzie w dni robocze od poniedziatku do piatku z
wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy w Rzeczypospolitej Polskiej, okreslonych w
ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4, poz.28, ze zm.) dostawy
beda realizowane w godzinach od 7.00 do 20.00 w dni robocze od poniedziatku do pigtku z
wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy w Rzeczypospolitej Polskiej, okreslonych w
ustawie z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4, poz.28, ze zm.) w ciggu
24 godzin od przekazania zamodwienia szczegotowego Wykonawcy-dostawcy, najpéiniej do
godz. 11.00. Zaméwienia ztozone po tym terminie bedy traktowane jako ziozone dnia
nastepnego.

W szczegdlnych przypadkach Strony moga uzgodnié inny termin zaméwienia i dostawy.”

Pytanie Nr 16:

Zamawiajgcy zastrzega sobie sktadanie zaméwier z terminem realizacji na ,inny dzieri tygodnia i inna
godzing”. Prosimy o wykreslenie tego zastrzezenia, ewentualnie doprecyzowanie okolicznoéci i
mozliwej szacunkowej ilosci takich zamdwien w okresie realizacji umowy. Czy realizacja miataby sie
odbywac dodatkowo w sobote / niedziele, czy réwniez dni Swigteczne i w jakich godzinach?




Odpowiedi:
Odpowiedz zostata zawarta w pytaniu i odpowiedzi Nr 15.

Pytanie Nr 17:

Prosimy o wykreslenie §4 ust. 4. Zapis ten jest bardzo niekorzystny dla Wykonawcy, poniewaz daje
Zamawiajgcemu mozliwos¢ naliczenia Wykonawcy dwéch kar za to samo zdarzenie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt 4 § 4,

Pytanie Nr 18:

Czy w odniesieniu do tresci wzoru umowy § 5 ust. 1, Zamawiajacy bedzie pobierat prébki Wg
Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z 31 stycznia 2007 r. w sprawie sposobu pobierania prébek gazu
skroplonego (LPG)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit, ze pobieranie prébek dostarczonego gazu LPG przed rozpoczeciem
roztadunku w obecnosci kierowcy Dostawcy nastapi zgodnie z obowigzujgcymi wymaganiami.

Pytanie Nr 19:

Dotyczy §5 ust. 4 umowy - Czy Zamawiajacy dopusci mozliwoéé rozpatrzenia reklamacji w terminie do
7 dni roboczych od daty zgtoszenia, a nie jak wymaga do 24h? We wskazanym przez Zamawiajgcego
terminie Wykonawca nie ma mozliwosci wykonania dodatkowych badan laboratoryjnych materiatu
pednego ani odnies¢ sie do ztozonej reklamacji.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraza zgode i zmienia brzmienie pkt 4 §5

»Dostawca jest zobowigzany do ustosunkowania sie do zgtoszonej reklamacji w terminie 24 godzin od
otrzymania zgtoszenia.”

na brzmienie:

»Dostawca jest zobowigzany do ustosunkowania sie do zgtoszonej reklamacji w terminie 7dni
roboczych od daty otrzymania zgtoszenia.”

Pytanie Nr 20:
Prosimy o doprecyzowanie §5 ust. 7 umowy, poniewaz z treci mozna wyprowadzi¢ wniosek, ze
nawet jednorazowy przypadek niezgodnosci jakosci dostarczonego gazu z obowigzujgca norma moze
by¢ podstawg do naliczenia kary umownej w oparciu o §4 ust. 1c jak réwniez odstgpienia od umowy i
naliczenia_kary umownej w oparciu o §4 ust. 1a.
Odpowiedz:
Zamawiajacy zmieni brzmienie pkt 7 §5:
»W przypadku stwierdzenia niezgodnosci pomiedzy wymogami polskiej normy Paliwa do
pojazdow samochodowych LPG oraz rozporzadzeniem Ministra Energii z dnia 14 kwietnia 2016r.
W sprawie wymagan jakosciowych dla gazu skroplonego a badaniem laboratoryjnym prébki,
Zamawiajacy ma prawo odstgpi¢ od umowy w trybie natychmiastowym oraz zgda¢ wyptacenia
kary umownej okreslonej w § 4 pkt 1c.”
na brzmienie:
»W przypadku stwierdzenia niezgodnosci pomiedzy wymogami polskiej normy Paliwa do
pojazdéw samochodowych LPG oraz rozporzadzeniem Ministra Energii z dnia 14 kwietnia 2016r.
w sprawie wymagan jakosciowych dla gazu skroplonego a badaniem laboratoryjnym prébki,
Zamawiajacy ma prawo zgda¢ wyptacenia kary umownej okreslonej w § 4 pkt 1c oraz w
przypadku przynajmniej dwukrotnego stwierdzenia niezgodnosci pomiedzy wymogami polskiej
normy Paliwa do pojazdéw samochodowych LPG oraz rozporzadzeniem Ministra Energii z dnia

14 kwietnia 2016r. ma prawo odstgpi¢ od umowy w trybie natychmiastowym i naliczenia kary
umownej w oparciu o §4 pkt 1a.”




Pytanie Nr 21:

W zwigzku z brakiem zapisu w umowie, zwracamy sie z proéba o uwzglednienie w umowie o
maksymalny poziomie kar umownych. np: Kary umowne podlegaja kumulacji i moga maksymalnie
wynies¢ 30% wartosci netto umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wprowadzi do umowy pkt 5§ 4 majacy brzmienie:

»Kary umowne podlegaja kumulacji i mogg maksymalnie wynie$é 10% wartosci netto umowy.”

Pytanie Nr 22:

Zmiana pkt 2 § 6 umowy, prosba o dopisanie , sankcje, blokady”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmieni brzmienie pkt 2 § 6 umowy:

» £a sitg wyisza uwazane bedq wszystkie zdarzenia, jakich nie da sie przewidzie¢ w chwili zawarcia
umowy, ani im zapobiec i na ktére zadna ze Stron nie bedzie miata wptywu, w szczegélnosci:
wojna, powddz, pozar, trzgsienie ziemi, epidemia, sankcje , blokady iinne kleski zywiotowe.”
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